Mahumetes maior natu intellecto patris obitu mox Constantinopolim aduolat, statimque à primariis Bassis, omni populo, totoque exercitu inscio, Imperator renunciatus est. Nec mora, fratres suos omnes numero 19. ad cõuiuium inuitatos, nihil mali suspicatos trucidari iussit. Et cum satis crudeliter in fratres iam natos sæuisset, metuens, ne quis adhuc nasci posset, eodem die decem Patris sui vxores in mare proiici & suffocari mandauit. Cubiculariorum magistro, qui obitum patris vsque ad ipsius aduentum ex Amasia Prouincia, occultarat, duo Cechinorum millia donauit, & Matrem suam magnificè, opulentèrque donatam in longinquam regionem, vt ibi habitaret, amandauit.

Hoc modò Mahumetes imperium patris adeptus est. Eum porro esse 13. caput imperij Turcici, ex genealogiis Imperatorum, quæ ex monumentis Prusæis, Amasianis, Sebastenis, Hadrianopolitanis, Constantinopolitanis ex

1605.

5692.

historia præcipue Muselmannorum desumptæ sunt, luce meridiana constat clarius.

Primus enim Osman, vel Otthomânus genuit 2. Vichanem, qui procreauit 3. Murathem 1. à quo genitus 4. Baiafetes, à Tamerlano captus, & in cauea extinctus. Is quantum generauit Mahumetum, qui fuit pater sexti Murathis, scilicet 2. Cuius filius fuit Mahumer 2. in ordine Imperatorum 7. Ex eo natus est 8. nomine Baiafetus 2. qui protulit 9. Selymum, qui primus à parricidio fratricidioq; imperium auspiciatus est. Is generauit 10. Solymanum, in pugnis & victoriis felicissimum, qui tempore Caroli V. & Ferdinandi Imperatorum vixit, & ante Segethum moriens 11. post se reliquit, Selymum 2. Patrem duodecimi Amurathis 3. cuius obitum superius diximus. Peruenit itaque nunc imperium ad 13. Mahumetum scilicet 3. qui nunc regnat. *Ianson. lib. 12. Merc. Gallobelg. & Casar Campana libr. 16. histor. mund. & N. Montrolius de sacro monte l. 5. histor. general. Hungaria.*

Hoc eodem mense Henricus Rex Franciæ, Hispaniæ Regi & ipsius subditis bellum parat, quod ipsi iure belli indicere volens, literas indictionis scribi, & Lutetiæ publicari prius mandauit.

Huic vt responderet Rex Philippus simile edictum die 17. Martij scribi & Bruxellis publicari iussit, bellum & omnem hostilitatem Franciæ Regi & suis subditis denuntians.

24. Ianuarij Ferdinandus Archidux Austriæ, Ferdinandi Imperatoris filius, Maximiliani I. frater, vitam cum morte commutauit.

* 25. Ianuarij, festo Conuersionis D. Pauli, qui & Tarsensis fuit, Ioannes Faber, patria Lugdunensis, professione Dominicanus, & Parisiensis facultatis Theologiæ Doctor, sacratus fuit Archiepiscopus Tarsensis in Fano Insulæ Barbaræ prope Lugdunum, à Petro Epinaco Archiepiscopo & Comite Lugdunensi, & à Petro Villario Archiepiscopo & Comite Viennensi, ætate tam grandi & valetudinario in subsidium muneris suffraganeus assumptus. Concionator celebris, vir doctus, & de re Theologica bene meritus, utpote qui in concionatorum gratiam emisit in lucem collectionem concionum quadragesimalium, cum historia Dominicæ Passionis, & feriis Paschæ. *Liber excusus est Lugduni sumptibus Petri Rigaud bibliopola, 1605.*

Hoc mense Legati à Venetis Henricum Regem Franciæ, salutaturi, Parisios veniunt hi tres, Vincentius Gradeuicus, Io. Delfinus, & Petrus Duodus. Primi duo vt Christianis. Regi felicè successum gratularentur; tertius vt resideret in aula Regis, & succederet Ioanni Mocenigo, qui à Venetis reuocabatur.

21. Februarij Ernestus Archidux Austriæ, Belgicarum prouinciarum gubernator generalis, anno ætatis 42. placidè in Christo Bruxellis obdormiuit. Qui illud ab aduersariis, encomiū tulit, quod fuit Princeps grauis, qui rarò visus ride-re, benignus tamè, clemens, pacificus, Romanæ catholicæ Religionis obseruatissimus, ad Hispaniarum Regis obsequiū promptissimus, priuatū comòdum non quærens: Ita vt sæpe nō haberet vnde domesticis & creditoribus persolueret, cum tamen frugi esset, nec vlli fastui aut pompæ deditus.

Mense Februario Legatus Principis Transyluanie Stephanus Paschaius Praga profectus est, vt Mariam Christianam, Caroli Archiducis filiam, Reginæ Poloniæ sororem Domino suo in fœdere cum Cæsare promissam, Principis sui nomine desponsaret. Legatum comitabantur Ferdinandus & Maximilianus Archiduces Austriæ, atque in eunte mense Martio circa vesperam Græciam Stirie Me-

Anni christi.

1592

Anni mundi.

5679

1605

5692

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

tropolim venerunt. Postridie sponsa Transsylvano in matrimonium traditur, & legato illius per Episcopum iuncta, in communem thorum adlocatur. Ducentibus sponsam Maximiliano Maximiliani II. & Ferdinando Caroli filio, sponsæ fratre. Biduo post desponsationem legatus Græcia discessit, quem sponsa circa Pentecostem in Transsylvaniam sequeretur.

10. Martij inundatio mira & prodigiosa Beremburgi ad Salam, quod oppidum est Principatus Anhaltini. Cladem quam hac eluie oppidum istud accepit, nemo facile descripserit. Corrupta ingens annona, frumenti incredibilis copia, armentorum pecorumque magnus submersus numerus. 160. ædes funditus eversæ, plures laceratæ, pauca remanserunt integræ. Quæ nisi aut reparatæ, aut trabibus suffaltæ tempestiuè fuissent, pleræque corruissent.

Baccharach oppidum est in ipsa Rheni ripa, inter Confluentiam, & Moguntiam situm. Hic 14. Martij, natum est monstrum horrendum, & maximè prodigiosum, anterior e superiorèque parte homini, posteriore inferiorèque serpenti simile, caudam habens tribus vlnis longam. Nec diutius vixit, quàm quoad munere suo, propter quod missum erat, perfunctum esset.

Cum enim pater homo impius, contemptor Dei & hominum, ebriosusque Dominica quinquagesimæ in cauponam abiisset, vt secundum consuetudinem suam ad vomitum potaret, luderetque aleis, & omnem improbitatem exerceret: vxor verò illius partui vicina eum secuta admoneret, vt ab ista impietate abstineret; homo impius non tantum monitricis verba contempsit, sed eam miserè percussit, præcepit cum viuo suo dæmone, quem vtero gerebat, & qui illi in partu opitularetur, domum concederet. Si non pareat, se gladium suum capulo tenus in ventrem illius impacturum. Illa verò, Eia, inquit, Mi vir, egone viuum gero dæmonem, esto igitur. Nec plura locuta, domum reuersa est, maritum inter combibones, aleatorésque relinquens. Cùm domum venisset mulier, dolores partus sensit, & terribile hoc monstrum, omnibus qui aderant, horrorem incutiens, peperit. Phæax autem ille, cùm libidinem suam potando, ludendoque satis expleisset, & ipse domum rediit: ingressusque est vbi & puerpera & partus iacebat. Monstrum instar falconis in eum illatum insibilans, caudæ suæ implicatum hominem venenosis ictibus eum in modum pupugit, vt toto corpore tuberibus, contusionibusque pleno, paulò post in felcem animam exhalauerit. Marito mortuo puerpera quoque extincta est, & tandem monstrum viuere desit.

Obierat mense Martio illustris. Venetorum Dux Pascalis Ciconia, 87. suæ ætatis anno, rara prudentia ad summum elatus per medios gradus illius Reipub. oratione funebri Latina & elegante laudatus ab Ænea Piccolomini oratore eloquentissimo, & professore literarum humaniorum in ea ciuitate.

24. Aprilis defuncto Duci suffectus est Marinus Grimanus Senator summæ bonitatis. Qui postridie solitis cum ceremoniis inauguratus, & Ducali pileo redimitus est.

Hoc tempore Florentiæ monstrum natum est, visu horrendum, capite simiæ, barba promissa, tam manuum quàm pedum vnguibus aquilinis. Statim verò cum in lucem prodiiisset, expirauit.

Mirum est & illud, quod 2. Maij in Diocesi Colonienfi, Ducatu Iuliacensi, & quibusdam locis Brabantiæ diuina dispensatione contigit. Cum enim cælum nubibus esset

1605.

5692.

obductum

obductum, tandem procellosus imber cælo decidit, & vnà cum aqua siligo & triticum tam copiosè delapsa sunt, vt incolæ colligentes grana comminuerint, inuenerintque farinam candidam. Vnde panis confectus est, humano quidem vsui idoneus, sed alio pane paulò amarior. *Idem anno 1567. accidisse testatur Cornel. Gemma lib. 2. Cosmocrucorum. c. 2.*

26. Aprilis Torquatus Tassus Poëta & Orator clarissimus, Romæ moritur. Vltimo vitæ die & cum iam vicinus esset morti, missus ad eum fuit Cardinalis Cynthus à S. Pontifice inuisendi & consolandi eum causa. Qui eidem absolutionem & indulgentiam plenariam ipsius S. Pontificis nomine impertiret, vt cum hac quiete & bona spe animus abiret è corpore. *Cæs. Camp. lib. 16. hist. mund.*

24. Aprilis Vienna Allobrogum, cum iam antea semel atque iterum irrito conatu têtata esset, deditioe facta per Gubernatorem vrbs, Montmorantium Ducem intrò admisit. Huius vrbs deditio non patum Lugdunensium res, atque adeo ipsius Regis Franciæ stabiliiuit.

Non ita multò post Diuionenses cum aliquot aliis vrbi- bus se dedant in potestatem Regis.

Sub finem Maij Magnus Magister Meltenis moritur, relictis 300000. aureis scutis. In cuius locum successus & electus est Martinus Arcies Arragonensis eques iam sexagenarius. Sed cui cruda est viridisque senectus.

Classis Hispanica, quæ annorum aliquot tributa, & ingentem per Americam auri argentique vim collectam vehebat, hæctenus in Hauana, Cubæ insulæ portu constiterat, ante mensem plus minus è portu egressa, Hispaniã versus velificarat, & per hos dies incolumis ab omni Anglorum, aliorumq; pyratarū vi inuiolata, Hispalim appulsa est. Constabat ea nauibus 23. quæ totidè auri milliones (vt vocant) aduehebant. Thesaurum sanè qualem nullus Monarcha ab orbe condito, vno eodémq; tempore & loco vidisse creditur. Huic diu, sed frustra, insidiati fuerant Anglici pyratæ, variis classibus per mare Athlanticum distributis.